
бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Омска

«Центр развития ребёнка - детский сад № 21»
-

ИНН/КПП 5505024002/550501001 ОГРН 1025501174775

644060, г. Омск, ул. Шота Руставели, 11 «А», телефон 43-13-38, 43-13-37

Р/счёт 03234643527010005200 Отделение Банка России//УФК

по Омской области г. Омск БИК 015209001

ПРИКАЗ

29.12.2022г. №144

«Об оплате за содержание детей»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», на основании Решения Омского

городского Совета от 22 октября 2014 года № 276 «О порядке принятия

решений об установлении тарифов на услуги, предоставляемыми

муниципальными предприятиями и учреждениями, и на работы,

выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями», в

соответствии с приказом директора департамента образования

Администрации города Омска от 27.12.2022 г №119 «О внесении изменения

в приказ директора департамента образования Администрации города Омска

от 14 апреля 2015 года № 30»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить размер платы, взимаемой с родителей (законных

представителей) ребенка, имеющих одного или двух несовершеннолетних

детей, за присмотр и уход за детьми, с 01 января 2023 года в группах

полного дня с 10,5-12 часовым режимом пребывания детей до 3 лет в

сумме 146,52 (сто сорок шесть рублей) 52 коп.

2. Установить размер платы, взимаемой с родителей (законных

представителей) ребенка, имеющих одного или двух несовершеннолетних

детей, за присмотр и уход за детьми, с 01 января 2023 года в группах

полного дня с 10,5-12 часовым режимом пребывания детей от 3 до 7 лет в

сумме 170,83 (сто семьдесят рублей) 83 коп.

3. Установить размер платы, взимаемой с родителей (законных

представителей) ребенка, имеющих одного или двух несовершеннолетних

детей, за присмотр и уход за детьми, с 01 января 2023 года в группах

сокращенного дня с 8 - 1 0 часовым режимом пребывания детей от 3 до 7

лет в сумме 134,87 (сто тридцать четыре рубля) 87 коп.

4. Установить размер платы, взимаемой с родителей (законных

представителей) ребенка, имеющих трёх и более несовершеннолетних

детей, за присмотр и уход за детьми, с 01 января 2023 года в группах

полного дня с 10,5 - 12 часовым режимом пребывания детей до 3 лет в сумме

102, 56 (сто два рубля) 56 коп.



5. Установить размер платы, взимаемой с родителей (законных

представителей) ребенка, имеющих трёх и более несовершеннолетних детей,

за присмотр и уход за детьми, с 01 января 2023 года в группах полного дня с

10,5 - 12 часовым режимом пребывания детей от 3 до 7 лет в сумме 119,58

(сто девятнадцать рублей) 58 коп.

6. Не взимать родительскую плату за содержание детей инвалидов,

а также детей с туберкулезной интоксикацией и детей оставшихся без

попечения родителей;

7. Установить право родителям (законным представителям)

получать компенсацию части родительской платы за содержание ребенка в

детском саду, компенсация начисляется от среднего размера родительской

платы, установленного приказом Мин обр. Омской области № 57 - 824 р.

(при наличии оформленных документов)

За первого ребенка - 20%

За второго ребенка - 50%

За третьего и последующих - 70%

8. Контроль за исполнением данного приказа возложить на

бухгалтера Сагандыкову Айслу Габдулнасыровну

Заведующий &/&&<? <2^ Бейсова Ж.Б


